UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biocombustíveis
Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4385 / 4208 - www.iq.ufu.br - ppbic@iqufu.ufu.br

PORTARIA PPGBIOCOM Nº 38, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

  Nomeação da Comissão Julgadora

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOCOMBUSTÍVEIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria de pessoal UFU Nº 6637, de 02 de
dezembro de 2024, bem como por disposições regimentais e de acordo com o
EDITAL PPGBIOCOM Nº 5/2025 e o edital da UFVJM sobre o tema, NOMEIA
os professores abaixo relacionados para a Comissão Julgadora do certame:

Prof. Dr. Alexandre Soares dos Santos - Presidente
Prof. Dr. Anizio Marcio Faria
Prof. Dr. Ricardo Francisco Brocenschi

Art. 1 - A comissão deve seguir o cronograma dos editais.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL PASQUINI
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Biocombustíveis

Portaria de pessoal UFU Nº 6637, de 02 de dezembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Daniel Pasquini, Coordenador(a), em
04/09/2025, às 16:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6652592 e o código CRC BA52FEB3.

Portaria 38 Comissão Julgadora (6652592)         SEI 23117.061690/2025-28 / pg. 1

Referência: Processo nº 23117.061690/2025-28 SEI nº 6652592

Portaria 38 Comissão Julgadora (6652592)         SEI 23117.061690/2025-28 / pg. 2